INDICAÇÃO Nº 0012/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Azevedo dos Santos/José Osmar de Castro/Pedro Lucas Rodrigues/José Carlos da Silva

Exmo. Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada à CTBC a necessidade de se instalar um telefone público comunitário -TPC-, na rua Eliza Pereira da Fonseca, nº 151, bairro do Rosário.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 1999

JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

Vereador

JOSÉ OSMAR DE CASTRO

Vereador

PEDRO LUCAS RODRIGUES

Vereador

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O telefone é um bem  de grande utilidade, uma vez que evita o deslocamento das pessoas para resolver questões simples, além de proporcionar maior rapidez no caso de uma situação de emergência.

Sabendo do interesse dessa empresa de telefonia em bem servir a população patense, apresentamos a sugestão para que os moradores desta rua e adjacências sejam contemplados com este serviço de utilidade pública.